кои се однесуваат на спасителното Воплотување
на Божјиот Син и на јавување на Бог во тело, а
исто така, и оние кои се востановени во чест
на Пресвета Богородица, која неизмерно ја по-
читуваме како онаа која ѝ послужи на тајната на
Воплотувањето. Такви се, според поредокот на
настаните, следниве празници:

1. Рождество на Пресвета Богородица (8/21
септември);
2. Воведение во храмот на Пресвета Бого-
родица за нејзино посветување на Бога (21 ноем-
ври/4 декември);
3. Денот на Благовештението на Пресвета
Богородица, односно ангелското возвештение на
Пресветата Дева за Воплотувањето на Божјиот Син
од неа (25 март/ 7 април);
4. Христовото Рождество (25 декември/7
јануари);
5. Господовото Крштение и едновременото
Свето Богојавление (6/19 јануари);
6. Сретението Господово во храмот со свети-
от праведен Симеон Богопримец (2/15 февруари);
7. Преображение Господово (6/19 август);
8. Влегувањето на Господ во Ерусалим (седум
дни пред Пасха, во недела);
9. Велигден, празникот на Христовото
Воскресение, празникот над празниците, претпо-
четок на вечниот празник, вечното блаженство;
10. Господовото Вознесение на небесата (во
40-тиот ден по Велигден, во четврток);
11.

во слава на Пресвета Троица (во 50-тиот ден по
Велигден, во недела);
12. Воздвижение на чесниот животворен
Крст на Господ пронајден од светата царица Еле-
на (14/ 27 септември);
13. Успение на Пресвета Богородица (15/28
август);

539. Кој е најважниот пост во Православ-
ната Црква?

Тоа е Великиот пост, односно светата чети-
риесетница.

540. Зошто тој пост се нарекува света
четириесетница?

Тој се нарекува четириесетница, затоа што
трае во текот на четириесет дни, пред доаѓањето
на седмицата на Христовите Страдања (односно
Страсната седмица).